
ZARZĄDZENIE NR 78/2023 
BURMISTRZA MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz.1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412, poz. 497, 
poz. 658) oraz §11 Uchwały Nr XL/319/22Rady Miasta Hajnówka z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Hajnówka na rok 2023, zarządzam co następuje : 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian zawiera załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. dochody budżetowe – 117.424.463,67 zł, tego: 

a) bieżące w wysokości 90.553.971,67 zł, 

b) majątkowe w wysokości 26.870.492,00 zł, 

2. wydatki budżetowe – 125.929.478,67 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 92.387.864,67 zł, 

b) majątkowe w wysokości 33.541.614,00 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

Jerzy Sirak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12988FC1-C814-49CC-9427-E128C27311EF. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

53 204,00 53 204,00 53 204,00 0,00 53 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 204,00 53 204,00 53 204,00 0,00 53 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

219 125,00 169 125,00 169 125,00 0,00 169 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

219 125,00 169 125,00 169 125,00 0,00 169 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

169 135,00 109 135,00 109 135,00 8 985,00 100 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

-26,00 -26,00 -26,00 0,00 -26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26,00 26,00 26,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

169 135,00 109 135,00 109 135,00 8 985,00 100 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

130 450,00 70 450,00 70 450,00 0,00 70 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

-26,00 -26,00 -26,00 0,00 -26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26,00 26,00 26,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Plan
na programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

700

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

4

Gospodarka mieszkaniowa

Własne

Nazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dzi
ał

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa

Wydatki razem:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

4

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Nazwa

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

0,00

17

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

17

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Plan
na programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Dzi
ał

Zmiany w planie wydatków
Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

Wydatki 
majątkowe

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 78/2023

Burmistrza Miasta Hajnówka

z dnia 29 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12988FC1-C814-49CC-9427-E128C27311EF. Podpisany Strona 1



130 450,00 70 450,00 70 450,00 0,00 70 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

57 329,00 57 329,00 57 329,00 0,00 57 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-26,00 -26,00 -26,00 0,00 -26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 303,00 57 303,00 57 303,00 0,00 57 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 271,00 11 271,00 11 271,00 0,00 11 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26,00 26,00 26,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 297,00 11 297,00 11 297,00 0,00 11 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

822 000,00 822 000,00 822 000,00 0,00 822 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-39 811,00 -39 811,00 -39 811,00 0,00 -39 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 221,00 27 221,00 27 221,00 0,00 27 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

809 410,00 809 410,00 809 410,00 0,00 809 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 221,00 27 221,00 27 221,00 0,00 27 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 221,00 27 221,00 27 221,00 0,00 27 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 221,00 27 221,00 27 221,00 0,00 27 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 221,00 27 221,00 27 221,00 0,00 27 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

822 000,00 822 000,00 822 000,00 0,00 822 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-39 811,00 -39 811,00 -39 811,00 0,00 -39 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

782 189,00 782 189,00 782 189,00 0,00 782 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

822 000,00 822 000,00 822 000,00 0,00 822 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-39 811,00 -39 811,00 -39 811,00 0,00 -39 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

782 189,00 782 189,00 782 189,00 0,00 782 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 655 587,00 2 655 587,00 2 440 687,00 1 790 428,00 650 259,00 211 500,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 590,00 9 447,00 9 447,00 0,00 9 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 143,00 3 143,00 0,00 0,00

2 668 177,00 2 665 034,00 2 450 134,00 1 790 428,00 659 706,00 211 500,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 3 143,00 3 143,00 0,00 0,00

2 137 548,00 2 137 548,00 1 923 048,00 1 680 415,00 242 633,00 211 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 590,00 9 447,00 9 447,00 0,00 9 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 143,00 3 143,00 0,00 0,00

2 150 138,00 2 146 995,00 1 932 495,00 1 680 415,00 252 080,00 211 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 143,00 3 143,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

849,00 849,00 849,00 0,00 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

849,00 849,00 849,00 0,00 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 598,00 8 598,00 8 598,00 0,00 8 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 598,00 8 598,00 8 598,00 0,00 8 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 143,00 3 143,00 0,00 0,00

3 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 143,00 3 143,00 0,00 0,00

115 659 168,00 82 167 554,00 58 691 621,00 39 711 225,00 18 980 396,00 8 170 182,00 5 148 473,00 8 157 880,00 0,00 1 999 398,00 33 491 614,00 33 491 614,00 0,00 0,00

-39 837,00 -39 837,00 -39 837,00 0,00 -39 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 837,00 36 694,00 36 694,00 0,00 36 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 143,00 3 143,00 0,00 0,00

115 659 168,00 82 164 411,00 58 688 478,00 39 711 225,00 18 977 253,00 8 170 182,00 5 148 473,00 8 157 880,00 0,00 1 999 398,00 33 494 757,00 33 494 757,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

6 248 934,00

0,00

6 248 934,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4270 Zakup usług remontowych

Koszty postępowania
sądowego i prokuratorskiego

Pozostałe odsetki

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

Rodzina

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

855

758

4610

4580

85516

4810

2940

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

Rezerwy

Rezerwy ogólne i celowe

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Zwrot do budżetu państwa
nienależnie pobranej
subwencji ogólnej za lata
poprzednie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Część oświatowa subwencji
ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

75801

75818

70005

4500

4300

Pozostałe podatki na rzecz
budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

Różne rozliczenia

Zakup usług pozostałych

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12988FC1-C814-49CC-9427-E128C27311EF. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

9 997 981,67 9 997 981,67 1 811 759,00 1 394 199,71 417 559,29 0,00 8 186 222,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 997 981,67 9 997 981,67 1 811 759,00 1 394 199,71 417 559,29 0,00 8 186 222,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Plan Wydatki
bieżące

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Dzi
ał

Rodzaj zadania: Zlecone

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12988FC1-C814-49CC-9427-E128C27311EF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 78/2023 

Burmistrza Miasta Hajnówka 

z dnia 29 maja 2023 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

Dokonano rozwiązania rezerwy ogólnej na kwotę 39.811,00 zł z przeznaczeniem na: 
- opłatę za wykonane roboty dodatkowe przy remoncie żłobka samorządowego w Hajnówce wraz z odsetkami 
oraz kosztami procesowymi i sądowymi w wysokości 12.590,00 zł, na podstawie wyroku sądowego; 
- zwrot nienależnie pobranej części oświatowej subwencji ogólnej za 2019 rok w wysokości 27.221,00 zł, na 
podstawie przeprowadzonego audytu przez Izbę Administracji Skarbowej. 

Zmian w rozdziale 70005 dokonano w związku z bieżącą działalnością Urzędu Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12988FC1-C814-49CC-9427-E128C27311EF. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Objaśnienia dokonanych zmian



